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زنان با حداقل ها

 حداکثرها را می سازند

  زهراسـادات مشیر، عضو ستاد ملی زن و خانواده
بـه نظـرم زنـان اقتصادی تـر از مردهـا 

هسـتند. کسـی که می تواند با حداقل ها 

چـرخ خانـواده را بچرخانـد و خانـواده را از 

بحران هـای اقتصـادی عبـور بدهـد و بـا 

حداقل هـا چیزهایـی تازه و نو  بسـازد، این 

فـرد مغـز اقتصـادی اسـت. در واقـع زنـان 

بـا حداقل هـا حداکثرهـا را می سـازند.

کاری که شـاید آقایـان به واسـطه دیدگاه 

کلی نگرشـان  نتوانند انجام دهند، چون جزئی نگر نیسـتند و  

همیشـه کلیت را می بینند.محور اصلی اقتصاد، تولید اسـت 

و مـا زنان در این حوزه می توانیـم راه برون رفت از شرایط فعلی 

جامعـه را شـکل دهیـم. در جنبه مدیریتـی نیز زنـان فرزندان 

را مدیریـت می کننـد. بنابرایـن زنـان می تواننـد در مدیریـت 

مشـارکتی که امـروز حـرف اول را در جهان می زنـد، نقش ایفا 

کننـد. زنان توانایی سرمایه گذاری بیشـری دارنـد؛ زیرا همه 

وجـود خـود را بـرای خانـواده و فرزنـدان خـود سرمایه گذاری 

می کنند. اقتصاد امروز، اقتصاد هـای خرد باکیفیت در ابعاد 

خـاص هسـتند کـه این نـوع نگـرش در اقتصاد در وجـود زنان 

نهادینه شـده و امکان این نگرش و پـردازش را فراهم می کند.

بـا توجـه به اینکـه تاکنون فعالیـت اقتصادی جـدی در بیرون 

نداشته ام، ولی در خانواده فعالیت اقتصادی زیادی داشته ام.

دورریـز در خانـه ام بـه کمرین شـکل ممکـن اسـت و معمولا 

از هـر دورریـزی یک وسـیله کاربردی و تـازه تولید می کنم.

بـا عنایت به نکاتی کـه در حوزه اقتصـادی و توانایـی زنان گفتم 

ولی در حوزه بانوان آنچه رسمیت دارد؛ خانوار است، نه خانواده.

در حالـی که خانـواده اصل بنیاد اسـت. ما مشـکاتی در حوزه 

جمعیـت، فرهنـگ، اقتصـاد و ... داریم که می توانیـم با رویکرد 

خانواده حل کنیم.متأسـفانه امروز بـه دلیل فردنگری خانواده 

هـم بـه صـورت فـرد، فرد، شـده اسـت. افـرادی کـه در کنـار هم 

هسـتند امـا پیمان ها و زنجیرهـای وفاق خیلی به وجـود نیامده 

اسـت و فقط یک شـاکله اولیه اسـت.ما بـرای اینکه یک شـاکله 

خانوادگـی ماننـد گذشـته داشـته باشـیم و خانـواده اصالـت و 

هویـت داشـته باشـدکه بتوانـد در زمینه هـای مختلـف ماننـد،

مشـکات خانوادگـی و محله خـود را حل کنـد، نیازمند احیای 

خانـواده هسـتیم.به نظـرم ایـن چنیـن نشسـت هایی کمـک 

می کنـد که هـم نقـش زن ها بهر مشـخص شـود و هـم اقتصاد 

را بیشـر بشناسـیم و بیشـر بـا زنانـی کـه توانسـتند بـا صـر و 

اسـتقامت با مشـکات دسـت و پنجه نرم کنند، آشـنا شویم و در 

این مسـیر رو بـه جلو حرکـت کنیم.

شبکه سـازی و هم اندیشی

  مریـم خـاوازی، لیسـانس زبان اسـت و درباره حضور زنـان در اجاس 
و همایش هـا می گویـد: حضـور بانوان در چنیـن همایش هایی در کشـور 

بسـیار ضعیف اسـت. در حال حاضر آمار مشـخصی از فعالان اقتصادی و زنان کارآفرین نداریم.

حضـور زنان در ایـن اجاس کمک بـه شبکه سـازی و هم اندیشـی و باعث الگوآفرینی می شـود.

درکنـار بانوانـی بـودم کـه قـرار بـود در این نشسـت شرکـت کنند. بـا آن هـا گپ وگفـت می کردم.

هـر کـدام ایـده و کار متفاوتـی انجـام می دادنـد، کـه بـرای مـن چـراغ راه اسـت. بانـوان نقـش 

چنـد وجهـی دارنـد؛  مـادر، همـسر، فعـال اقتصـادی و.... بایـد بانـوان توانایی حضـور در بخش 

اجتماعی و اقتصادی را داشـته باشند.

بـا توجـه بـه اینکه دولـت توانایـی ایجاد شـغل را نـدارد. این مسـئولیت مهـم بـر دوش انجمن ها 

و سـازمان های خصوصـی اسـت و نیازمنـد فرهنگ سـازی از طریـق کارآفرینـان اسـت. بانـوان 

بایـد بـا برگـزاری همایـش و تشـکل  های جمعـی بیشـر فعـال شـوند. در همـه جـای دنیـا برای 

حضـور فعـال در حـوزه فرهنگـی و اقتصـادی بایـد کارهـای گروهی انجام شـود.

ترغیب و تشـوییق

  فاطمـه شمشـیری، مشـاور امـور زنـان و خانواده سـازمان توسـعه 
تجـارت ایـران و رئیـس دبیرخانـه شـورای توسـعه و صادرات شـورای 

عالـی غیرنفتـی و سرپرسـت دبیرخانه کمیسـیون ملی برندهای کشـور اسـت. او درباره همایش 

راه ابریشـم می گویـد: بـا توجه به اینکه شبکه سـازی باعث توسـعه در هـر کسـب و کار و فعالیتی 

اسـت همایـش راه ابریشـم عـاوه بر اینکـه باعـث ترغیب و تشـویق دیگـر اسـتان ها در برگزاری 

چنین جلسـه هایی می شـود، باعـث الگوبرداری بـرای شناسـایی فعالیت اقتصـادی خودمان 

یا دیگر فعالان اسـتان ها و شبکه سـازی و   گسرش کسب وکار می شود.

در این نشسـت ها، اسـتفاده از راهنمایی  و تجربیات دیگران بسـیار ارزشـمند اسـت و امیدوارم 

ایـن چنیـن نشسـت هایی در دیگـر اسـتان ها هـم انجـام شـود و بتوانیـم یـک شـبکه بـزرگ و 

منسـجم از زنانـی کـه در حوزه اقتصـادی فعالیـت می کنند و در حـوزه کار آفرینی فعال هسـتند،

داشـته باشـیم. از ایـن ظرفیت هـا اسـتفاده کنیم و شـاهد حضور زنـان در بازارهـای بین المللی

 باشیم.

رئیس کمیسیون اصل نود قانون اساسی در مجلس 
شورای اسلامی: اگر بخواهیم حضور زنان را در عرصه 

اقتصاد با رویکرد حمایتی صرف جلو ببریم، به طور قطع 
این موضوع نمی تواند حضور پایداری را برای بانوان در 
عرصه اقتصادی ایجاد کند. باید بتوانیم به معنای واقعی 
کلمه این ویژگی را ایجاد کنیم که زنان هم پای مردان در 

عرصه اقتصاد حضور داشته باشند.

کنیـم. مگـر می شـود جامعـه را بـدون حضـور نیمـی از جمعیـت 

آن اداره کـرد؟

محمدرضـا قلنـدر شریف افزود: اجـاس زنان راه ابریشـم بر این 

اصل اسـتوار اسـت که توسـعه پایدار بـدون مشـارکت فعال زنان 

محقـق نخواهـد شـد. زنـان نه تنهـا نیمـی از جمعیت را تشـکیل 

اقتصـاد  دهی به  شـکل  دهنـد، بلکـه نقـش حیاتـی در  می 

خانـواده، جامعـه و شـهر دارند. این اجـاس فرصتی اسـت برای 

به اشراک گذاشـن تجربیات و ایده های نوآورانه زنان در حوزه 

اقتصـاد و ارائـه راهکارهایـی عملی برای توسـعه پایدار شـهری.

سفیر یک دنیا تجربه
رئیـس هیئت مدیـره کانـون زنـان بـازرگان خراسـان رضـوی در این 

اجـاس خطـاب بـه بانـوان حاضرگفت: شـما نماینـده بحـق بانوان 

کارآفریـن کشـورمان هسـتید. بانـوان عزیـزی کـه هرکـدام سـفیر 

یـک دنیـا تجربه از دنیـای اقتصـاد همراه با هـر و فرهنگ هسـتند.

اجتماع شـما تصدیق کننده رسـالت ایـن همایش بـود. امید داریم 

بتوانیـم به رسـالت های اصلـی همایش کـه معرفـی سرمایه گذاری 

شهر مشـهد، ارائه ایده ها در راسـتای بهبود خدمات شهری و ایجاد 

تعامل و شبکه سازی است، دسـت پیدا کنیم.آذر کیانی نژاد افزود:

بانـوان فعـال اقتصـادی در ایـن فضا دربـاره مهم تریـن چالش های 

اقتصـادی در زمینـه فعالیت بانـوان صحبـت خواهند کرد تـا با خرد 

جمعـی بتوانیم شـهری درخور و در شـأن مقام زن داشـته باشـیم.

قوانین خوب می خواهیم
رئیـس کانـون ملی زنان بـازرگان ایـران نیـز در این اجاس با اشـاره 

به نقـش خاقیت زنـان در زیسـت بوم کارآفرینی گفت: امسـال ۶۷

درصـد ورودی دانشـگاه ها را زنان تشـکیل دادند. مگر می شـود در 

جامعـه ای فرهیخته حضور پیدا کرد و سـهم خدمت بـه اندازه ای که 

حـق حضـور دارنـد از آن ها گرفته شـود؟ تنهـا موانع قانونی نیسـت؛

موانـع تفکـری نیـز وجـود دارد. کارآفرینـی تنهـا ایجـاد کسـب وکار 

نیسـت، بلکه خاقیـت و نوآوری در مقوله کاری اسـت.

فاطمـه مقیمـی افزود: ایده هـای جدیـد می تواند رویه هـای جدید 

ایجـاد کنـد. یکـی از چالش هـا و موانـع بـر سر راه زنـان کارآفریـن،

دسرسـی نداشـن بـه منابـع مالـی و دیگـری حمایت نکـردن 

دولت اسـت. مـا نمی خواهیـم دولت بسـر کاری فراهم کنـد، بلکه 

می خواهیم قوانین خوب برای شروع و ادامه کسـب وکار ارائه دهد.

تقویت نقش زنان در توسعه اقتصادی
رئیـس کمیسـیون اصـل نـود قانـون اساسـی در مجلـس شـورای 

اسـامی، معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 

رضـوی، شـهردار مشـهد و رئیـس شـورای اسـامی شـهر مشـهد از 

دیگر سـخرانان این اجاس بودند.هدف از برگـزاری این رویداد،

تقویت نقش زنان در توسـعه اقتصادی، ایجاد شبکه های ارتباطی 

بیـن فعالان زن و حمایت از ایده هـای نوآورانه در حوزه های مختلف 

اقتصادی است.در این اجاس، بانوان فعال اقتصادی از استان های 

مختلف ایران تجربیات خود را در زمینه های تولید، صنعت، تجارت 

و خدمـات به اشـراک گذاشـتند. همچنین کارگاه های آموزشـی 

و نشسـت های تخصصـی بـا موضوع هایـی نظیـر چالش هـای 

زنـان در کسـب وکار و راهکارهـای توسـعه اقتصـادی و نقـش زنـان 

در احیـای راه ابریشـم برگـزار شـد.یکی از محورهـای اصلـی ایـن 

اجـاس بررسـی نقـش زنـان در احیـای راه ابریشـم بـه عنـوان یک 

مسـیر تجـاری و فرهنگـی تاریخـی بود.پایان بخـش اجـاس زنان 

راه ابریشـم، پنج نشسـت تخصصی با موضوع های صنایع دسـتی 

و گردشـگری، تجـارت بین الملـل و حمل ونقـل، صنعـت و انـرژی،

کشـاورزی و صنایع غذایی و خدمات فنی مهندسـی بود. مهمانان 

ایـن اجاس از دسـتاوردهای اقتصادی و مدیریت شـهری در حوزه 

زنـان نیـز بازدید کردند. گفتنی اسـت که از پوسـر ایـن اجاس نیز 

با حضور مسـئولان رونمایی شـد.

کنیـم

آن اداره کـرد؟

محمدرضـا قلنـدر شریف افزود

اصل اسـتوار اسـت که توسـعه پایدار بـدون مشـارکت فعال زنان 

محقـق نخواهـد شـد

دهنـد می 

خانـواده

به اشراک گذاشـن تجربیات و ایده های نوآورانه زنان در حوزه 

اقتصـاد و ارائـه راهکارهایـی عملی برای توسـعه پایدار شـهری

رئیـس هیئت مدیـره کانـون زنـان بـازرگان خراسـان رضـوی در این 

اجـاس خطـاب بـه بانـوان حاضرگفت

کارآفریـن کشـورمان هسـتید

یـک دنیـا تجربه از دنیـای اقتصـاد همراه با هـر و فرهنگ هسـتند

اجتماع شـما تصدیق کننده رسـالت ایـن همایش بـود

یـا مشـارکت نداشـن در تصمیم گیری هـای اقتصـادی خانواده 

باشـد. شبکه سـازی اقتصـادی می توانـد بـا افزایـش اسـتقال 

مالـی زنـان، بـه کاهش این نوع خشـونت کمـک کند.نکتـه دیگر 

تسـهیل در دسرسـی بـه بازارهـا و منابـع مالـی اسـت. از طریـق 

شبکه سـازی، زنـان می تواننـد بـه بازارهـای جدیـد دسرسـی 

پیـدا کـرده و منابع مالی لازم برای توسـعه کسـب وکارهای خود را 

تأمیـن کنند. این امر می تواند به رشـد اقتصـادی و کاهش فقر در 

جوامـع کمک کند.افزایش دانش و مهارت هـای کارآفرینی نکته 

مهم دیگری اسـت که از آن نباید غافل شـد. شبکه های اقتصادی 

می توانند بسـری برای آمـوزش و تبادل تجربیـات در زمینه های 

مختلف کسـب وکار فراهم کنند، که ایـن امر به بهبود مهارت های 

کارآفرینـی زنـان منجـر می شـود.برای شبکه سـازی، هم افزایی 

و انتقـال تجربـه راهکارهایـی را می تـوان پیشـنهاد داد که برخی 

از آن هـا عبارتنـد از:ایجـاد و حمایـت از انجمن هـا و تعاونی هـای 

زنـان؛ ایـن نهادهـا می تواننـد به عنـوان پـل ارتباطـی بیـن زنـان 

کارآفریـن و منابع مالی و آموزشـی عمـل کنند.برگزاری کارگاه ها 

و دوره های آموزشـی؛ آموزش مهارت های مدیریتـی، مالی و فنی 

می توانـد به توانمندسـازی اقتصـادی زنان کمـک کند.


